
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 16 - Giovedì 21 aprile 2022

– 5 –

d.d.u.o. 15 aprile 2022 - n. 5203
Approvazione dell’elenco delle domande pervenute a seguito 
del bando «Realizzazione e ammodernamento delle strutture 
e delle attrezzature dei C.R.A.S. lombardi anno 2022» - d.d.u.o. 
11 febbraio 2022 - n. 1480

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA SVILUPPO DI SISTEMI 
FORESTALI, AGRICOLTURA DI MONTAGNA, USO E TUTELA 

DEL SUOLO AGRICOLO E POLITICHE FAUNISTICO-VENATORIE 
Visti:

−− la legge 11 febbraio 1992, n.157 «Norme per la prote-
zione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio»; 

−− la legge regionale 16 agosto 1993, n.26 «Norme per la pro-
tezione della fauna selvatica e per la tutela dell’equilibrio 
ambientale e disciplina dell’attività venatoria»; 

−− la d.g.r. n. 5632 del 30 novembre 2021 avente ad oggetto 
l’approvazione dei «Criteri per l’assegnazione di risorse per 
interventi di realizzazione e ammodernamento delle strut-
ture e per l’acquisto di attrezzature dei centri di recupero 
della fauna selvatica in difficoltà (C.R.A.S.) lombardi anno 
2022», ai fini dell’erogazione, tramite bando, di contributi 
in conto capitale per interventi di realizzazione, acquisto e 
ammodernamento delle strutture e delle attrezzature dei 
C.R.A.S. lombardi; 

−− il d.d.u.o. 11 febbraio 2022 - n. 1480 Approvazione del ban-
do per la presentazione delle domande di finanziamento 
di «Realizzazione e ammodernamento delle strutture e del-
le attrezzature dei C.R.A.S. lombardi anno 2022»;

Preso atto che, entro i termini stabiliti dal bando approvato 
con d.d.uo. 1480/2022, sono pervenute n. sei domande, tutte 
ammissibili a contributo;

Preso atto che, in applicazione dei criteri di valutazione di cui 
al par. C3.a del citato bando, è stata stilata la seguente gradua-
toria delle n. 6 domande, ordinate con punteggio decrescente: 

ID Doman-
da

Protocollo n. Data prot. 
pun-

teggio 
Importo ammis-

sibile € 

3540080 M1.2022.0045322 14  marzo 2022  53 150.000,00

3547369 M1.2022.0046822 16  marzo 2022  47 149.977,33 

3472464 
M1.2022.0043996 

11  marzo 2022  34 130.595,17 

3539677 M1.2022.0045240 14  marzo 2022  34 100.061,12 

3477865 M1.2022.0044985 14  marzo 2022  34 110.430,00 

3526773 M1.2022.0045817 
15  marzo 2022

10 138.000,00 

Tenuto conto che le risorse stanziate a bilancio sul capitolo 
di spesa 16.01.203.14956 «Contributi a favore dei centri di recu-
pero animali selvatici, per la realizzazione e l’ammodernamento 
delle strutture e delle attrezzature», pari a 300.000,00 euro, non 
sono sufficienti per finanziare tutte le domande ammissibili, per 
cui possono essere finanziate solo le prime due domande della 
graduatoria sopra riportata;

Ritenuto, pertanto, di approvare i seguenti elenchi:
a) domande con esito istruttorio positivo ammesse a 

finanziamento:
−− Id 3540080 con un contributo di € 150.000,00
−− Id 3547369 con un contributo di €149.977,33

b)	domande con esito istruttorio positivo non ammesse a fi-
nanziamento per esaurimento dei fondi:

−− Id 3472464 
−− Id 3539677 
−− Id 3477865 
−− Id 3526773 

Ritenuto, altresì, di demandare a successivo provvedimento 
del dirigente della U.O. Sviluppo di sistemi forestali, agricoltura di 
montagna, uso e tutela del suolo agricolo e politiche faunistico-
venatorie, l’impegno e la liquidazione dei contributi di cui sopra; 

Preso atto che il presente atto conclude il relativo procedi-
mento entro i termini previsti dal bando approvato con d.d.u.o. 
1480/2022; 

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le 
competenze del dirigente della Unità Organizzativa Sviluppo 

di sistemi forestali, agricoltura di montagna, uso e tutela del 
suolo agricolo e politiche faunistico-venatorie attribuite con 
d.g.r.n.XI/5105 del 26 luglio 2021;

Visto l’art.17 della l.r.7 luglio 2008, n.20 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale», nonché i 
provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
1. di approvare: 
a)	l’elenco delle domande con esito istruttorio positivo am-

messe a finanziamento come di seguito specificato: 

ID Domanda punteggio 
Importo am-
missibile € 

Importo ammesso a finan-
ziamento € 

3540080 prot. n. 
M1.2022.0045322 
del 14 marzo 2022

53 150.000,00 150.000,00 

3547369 prot. n. 
M1.2022.0046822 
del 16 marzo 2022

47 149.977,33 149.977,33 

b)	l’elenco delle domande con esito istruttorio positivo ma 
non finanziabili per esaurimento dei fondi, come di seguito 
specificato:

ID Domanda punteggio 
Importo am-
missibile €

3472464 prot. n. 
M1.2022.0043996 del 

11 marzo 2022
34 130.595,17 Non finanziabile 

3539677 prot. n. 
M1.2022.0045240 del 

14 marzo 2022
34 100.061,12 Non finanziabile 

3477865 prot. n. 
M1.2022.0044985 del 

14 marzo 2022
34 110.430,00 Non finanziabile 

3526773 prot. n. 
M1.2022.0045817 del 

15 marzo 2022
10 138.000,00 Non finanziabile 

2. di demandare a successivo provvedimento del dirigente 
della U.O. Sviluppo di sistemi forestali, agricoltura di montagna, 
uso e tutela del suolo agricolo e politiche faunistico-venatorie, 
l’impegno e la liquidazione dei contributi di cui al punto 1);

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia e su Bandi online; 

4. di attestare che il presente atto è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt.26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento ai soggetti 
interessati; 

6. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

−− ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza; 

−− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ricorsi amministrativi».Il ricorso deve essere presentato 
per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse 
nel termine di centoventi giorni dalla data della notifica-
zione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da 
quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Il dirigente
Franco Claretti


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	d.d.u.o. 15 aprile 2022 - n. 5203
	Approvazione dell’elenco delle domande pervenute a seguito del bando «Realizzazione e ammodernamento delle strutture e delle attrezzature dei C.R.A.S. lombardi anno 2022» - d.d.u.o. 11 febbraio 2022 - n. 1480



